
Příloha č. 18 
Připomínky ze strany týmu cyklokoordinátora Olomouckého kraje 

k dotačními titulu na cyklostezky 
  

 

Na setkání u starosty v Mohelnici dne 21. 8. 2019 bylo dohodnuto, že náměstkovi hejtmana 

pro dopravu Ing. Janu Zahradníčkovi budou zaslány podněty na provedení úprav 

v podmínkách Podpory výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2020. 

 

Návrhy a připomínky: 

  

Bylo by žádoucí, aby se buď v odstavci 2. Důvod, obecný účel dotačního programu nebo 

někde jinde objevilo ustanovení, že obecným účelem je i podpora výstavby lávek pro pěší a 

cyklisty ležící na cyklotrasách v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy 

v Olomouckém kraji. 

  

Zdůvodnění: při posuzování, zda podpořit výstavbu lávky pro chodce a cyklisty z dotačního 

programu je to, zda na lávku bezprostředně navazuje cyklostezka nebo nikoliv. To je v mnoha 

případech nereálné, protože jde o cyklotrasu po nějaké zpevněné účelové komunikaci, po 

které jsou cyklisté vedeni. Pokud by se lávka nevybudovala je celá tato cyklotrasa postavená 

mimo provoz. Tím se popírá obecný účel podpory, tj. zvyšování bezpečnosti cyklistické 

dopravy.  

Proto je třeba, aby se podmínka přímé návaznosti lávky na cyklostezku neuplatňovala 

v posuzování žádostí o dotaci. Podmínkou však musí být, že bude podpořena jen taková lávka 

pro chodce a cyklisty, která leží na cyklotrase definované v krajské koncepci cyklistické 

dopravy. 

  

Pokud jde o druhý problém, kterým je vlastnictví pozemků pod stezkou (místní komunikací 

IV. třídy) ze strany obce, bude vyřešen vypuštěním z podmínek, jak bylo přislíbeno 

náměstkem hejtmana pro dopravu Ing. Janem Zahradníčkem. 

  

Tým cyklokordinátorů Olomouckého kraje 

 

Zapsáno dne 21. 8. 2019 

 


